
 

 

UCHWAŁA Nr 7309/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r.  
poz. 1586) oraz Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 488.842.119,00 zł o kwotę 849.294,45 zł do kwoty 489.691.413,45 zł, z tego: 

rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 34.386.334,00 zł o kwotę 849.294,45 zł do kwoty 35.235.628,45 zł, z tego: 

§ 2770 – Środki na uzupełnienie dochodów województw 
z kwoty 34.386.334,00 zł o kwotę 849.294,45 zł do kwoty 35.235.628,45 zł  

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 198.764.676,67 zł o kwotę 849.294,45 zł do kwoty 199.613.971,12 zł, z tego: 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 28.946.485,00 zł o kwotę 849.294,45 zł do kwoty 29.795.779,45 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.955.007,00 zł o kwotę 139.419,45 zł do kwoty 14.094.426,45 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 7.063.320,00 zł o kwotę 139.419,45 zł do kwoty 7.202.739,45 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych  
z kwoty 81.085,00 zł o kwotę 709.875,00 zł do kwoty 790.960,00 zł 

 

 



 

2 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji  
i Nauki oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

3 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7309/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 
 
Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.14.2023.w z 3 października 2023 r., została 
przyznana dla Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 kwota 849 294,45 zł, ze środków rezerwy 
subwencji ogólnej, w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdziale 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego. 
Powyższe środki pochodzą z podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej, zwiększonej  
na podstawie  art.  70s  ust.  1  i  2  ustawy  o  dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego,  
z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 
o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 984, z późn. zm.). Podziału tych środków między poszczególne jednostki samorządu 
terytorialnego dokonał Minister Edukacji i Nauki. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 


